
Učitel matematiky

Eduard Fuchs; Věra Olšáková
VII. letní škola s didaktikou matematiky

Učitel matematiky, Vol. 20 (2012), No. 1, 48–49

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/149527

Terms of use:
© Jednota českých matematiků a fyziků, 2012

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to digitized documents
strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain these Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic delivery and
stamped with digital signature within the project DML-CZ: The Czech Digital
Mathematics Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/149527
http://dml.cz


48 SEMINÁŘE, ŠKOLY, KONFERENCE

V "I".' 'I' l~.,rI"N'í' ŠK'O]' A
, .. , . , .J :..J " , ... " J , ,

S I)]"I) A K' '!']"K01J 'M 'A 'I' j " 'M A'I"I"K"Y' 2() '11. ,. ' , \.. " ,,, ' " :!.J , . . ,, "' , " "" ", ,

Letní škola s didaktikou matematiky, která se konala tradičně

v poslední srpnové dekádě v Uherském Hradišti, si již vydobyla,
pevné místo v kalendáři řady učitelů základních škol z celé repub
liky. Pro velký zájem účastníků bylo již v roce 2009 rozhodnuto,
že letní škola, původně konaná ve dvouletém cyklu, se bude ko
nat každoročně.V roce 2010, kdy se konal v Uherském Hradišti již
VI. ročník, bylo navíc dohodnuto, že tradiční 111Ísto konání, kterým
byla od počátku Základní škola Čtyřlístek v Uherském Hradi št.i ,
se bude pravidelněstřídat se Základní školou Karla Čapka v Praze
10.

Letošní VII. roční Letní školy s didaktikou matematiky se tak

ve dnech 21.8. -23.8.2011 poprvé konal v Praze. Na organizaci se
tradičně podílela Společnost učitelů matematiky, ZŠ Čtyřlístek

a nově též ZŠ Karla Čapka; odbornou garanci měla Přírodově

decká fakulta UP v Olomouci,
Na programu letní školy byly následující přednášky a pracovní

dílny pro učitele 1. i 2. stupně základních škol:

• Eduard Fuchs: StandaTdy pTO 5. a 9. iť-idu

• Michaela Kaslová: Rozvoj schopnosti, 'me tod a [orern piiu:c
pTO přechod z AI/8 do školni matematiky 1. stupn ě a následně

11. stupně .

• Alena Šarounová: Jen tušeni tuiuaznosti nesia či

• Eva Vondráková: Péče o nadané ve světě 2011

• Filip Roubíček: Tii náměty pTO výv,ku alqebrs)

• Věra Olšáková: Inieqrace žák ů v lioduuicli ttuitenuiiiks] 'na
ll. stupni

• Alena Vávrová: Drobné hTY a hřlčky, š'ifry a Techriopíuneic

• Veronika Havelková: GeoGebra 'Ve vý'Uce matematika) na 2. Sl'UPT/,'Í,

z8



SEMINÁ~E , ŠKOLY KON FERE E

• Eva Hansson BO}Ull: Cesta na sever an eb po tiehs) z .'véd
ského školstv'Í

• I>aolaVighy: Poznávání tuarů v praxi [tuiuaznost NI "',
I. stupně a II. stupně)

• Stanislav Zelenda: Talent - piiležito st pTO nadané žáky a j e
jich u čitele

• Hana Tesařová: Pár ruim ět ů z mé sbíTky

• Darina Jirotková: Budování porozum ěni roimicim na
1. i 2. stupni

• Jaroslav Zhouf: Zajímavé ueaciene 'úlohy

Více než 40 účastníků letní školy bylo s program ln i s pr ů b ':' 
he111 a celkovou atmosférou letní školy - jako již trad ičn v - spoko
jeno.

Poděkování za zdařilý průběh patří p ředevš ím ZŠ Čtyř l ist k
v' Uherském Hradišti za sestavení a zajištění většiny programu
a ZŠ Karla Čapka, která všem účas tn íků m vytvořila příj mné
a dělné prostředí.

VIII. Letní škola s didaktikou matematiky se bude konat kor 
cem srpna 2012 v Uherském Hradišti. Bližší informace a p řihl á šku

najdete na stránkách Společnosti u čitel ů matematiky:
http://class .pedf.cuni.cz/newsuma/

Eduurd Fuchs, 'Věra Olšáková


